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27 sierpnia br. w Zamościu, podczas ogólnopolskiego finału akcji Caritas Polska „Tornister pełen

uśmiechów”, Minister Edukacji Narodowej Anna Zalewska przekazała uczniom szkolne plecaki z

wyposażeniem.

Minister edukacji, podczas wizyty w Zamościu podkreśliła, że w akcji Caritas szczególnie ważny jest

wymiar wolontariatu szkolnego. Został on podkreślony w nowym prawie oświatowym oraz podstawie

programowej kształcenia ogólnego.

– Każdy wolontariat jest bardzo ważny, bo uczy współodpowiedzialności za drugiego człowieka –

podkreśliła szefowa MEN. – Cieszę się, że tylu młodych ludzi angażuje się w pomoc drugiemu

człowiekowi – dodała minister Anna Zalewska.

Podczas niedzielnego finału Caritas przygotowała liczne atrakcje dla rodzin, wśród nich między innymi:

bieg po wyprawkę, wspólny taniec czy pokaz karate tradycyjnego. Nie zabrakło również konferencji

„Dzieci pytają, wielcy odpowiadają”, podczas której najmłodsi uczestnicy finału mieli okazję zadać

pytania Minister Edukacji Narodowej, Rzecznikowi Praw Dziecka oraz Prezydentowi Miasta Zamościa.

Młodzi ludzie byli zainteresowani przede wszystkim tym, czy praca ministra jest trudna, w co minister

edukacji lubiła się bawić kiedy była małą dziewczynką i jakiego przedmiotu uczyła się najchętniej.

Finałem akcji było uroczyste wręczenie wyprawek szkolnych przygotowanych specjalnie dla

podopiecznych Caritas, między innymi przez Parę Prezydencką – Prezydenta Andrzeja Dudę i Pierwszą

Damę Agatę Kornhauser-Dudę, Rzecznika Praw Dziecka Marka Michalaka, Przewodniczącego

Konferencji Episkopatu Polski abp. Stanisława Gądeckiego oraz Ambasadorów akcji: Olgę Bończyk,

Piotra Małachowskiego, Mikołaja Rożnerskiego i Karola Okrasę.

Minister Edukacji Narodowej Anna Zalewska również przekazała dzieciom wyprawki szkolne

ufundowane z własnych środków przez siebie i kierownictwo MEN.

Finał akcji zakończył się koncertem zespołu Arka Noego.

Kampania „Tornister Pełen Uśmiechów” realizowana jest od 2009 roku jako odpowiedź na potrzeby

dzieci z rodzin najuboższych. Darczyńcy przygotowują wyprawki szkolne za pośrednictwem

diecezjalnych i parafialnych Caritas do plecaków, które później przekazywane są dzieciom. Akcja

odbywa się również dzięki wsparciu licznych, prywatnych i instytucjonalnych ofiarodawców.

Wolontariat w Caritas Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej działa prężnie od 3 lat, jest to duża zasługa ks.

Adama Sobczaka, obecnego dyrektora zamojskiej Caritas. W tej chwili Caritas Diecezji Zamojsko-

Lubaczowskiej to 60 Szkolnych Kół Caritas, zrzeszających około 3000 wolontariuszy.

Wolontariusze w Zamościu realizują akcje ogólnopolskie takie jak zbiórki żywności, dystrybucja świec

Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom. Ponadto na szczeblu diecezji organizują oni również akcje

pomocy, takie jak np. Spraw Gwiazdkę na święta.

Akcję „Tornister pełen uśmiechów” wciąż można wspierać finansowo wysyłając sms pod numer 72052 z

hasłem „Tornister” lub wpłacając pieniądze na konto Caritas 
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